[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОГОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________________________________________________________________________
от «12» октября 2018 года № 33
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в осенне-зимний период 2018-2019 года
В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», распоряжением Администрации Смоленской области от 28.09.2018 № 1350‑р/адм «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Смоленской области в осенне-зимний период 2018-2019 года», а также распоряжением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 11.10.2018 № 248 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в осенне-зимний период 2018-2019 года»:
Администрация Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Специалисту I категории Администрации Гоголевского сельского поселения Козлову А.Г.:

1.1. В срок до 15 октября 2018 года разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях осенне-зимнего периода 2018-2019 года, в том числе:

- по проверке состояния дымоходов печного отопления, систем вентиляции газового отопления, их ремонту и очистке;

- по очистке подвальных и чердачных помещений, технических подполий от мусора и других горючих материалов, обеспечению запрета доступа к указанным помещениям посторонних лиц;

- по проведению ремонтных и регламентных работ на объектах электроснабжения и приведению их в пожарно безопасное состояние;

- по подготовке источников противопожарного водоснабжения и эксплуатации в зимний период.

- по подготовке к эксплуатации в зимний период пожарной техники и оборудования.

1.2. Во избежание распространения пожаров весной 2019 года на жилые и хозяйственные постройки, объекты различного назначения организовать очистку прилегающей к ним территории сухой травы, сгораемого мусора, а также освежение минерализованных полос.

1.3. В течение октября 2018 года провести месячник пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах.
1.4. В течение октября 2018 года организовать проведение внепланового противопожарного инструктажа с руководителями подведомственных объектов, лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности указанных объектов, с учетом особенностей осенне-зимнего периода.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Гоголевского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                      В.Ф. Десов